
Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo v souladu s § 36 odst. 2 a odst. 5 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysoMiefrikoiách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 
22. července 2019 p<^^^ý^SMŤ-Ť^S^/2019-l změnu Pravidel o způsobu zveřejňováni závěrečných prací na 
Slezské univerzitě v j

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol

I. Změna
Pravidel o způsobu zveřejňování 

závěrečných prací na Slezské 
univerzitě v Opavě

Opava, 2019



Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě

I. Změna
Pravidel o způsobu zveřejňování 
závěrečných prací na Slezské 

univerzitě v Opavě

Cl. 1
Pravidla o způsobu zveřejňování závěrečných prací na Slezské univerzitě v Opavě se mění takto:

1. V čl. 2 odstavce 1 a 2 znějí:

„1) Závěrečné práce podle čl. 1 odst. 2 písm. a) (dále jen „práce po obhajobě“) které student - autor 
závěrečné práce (dále jen ,,autor“) odevzdá do 31. srpna 2019, včetně posudků oponentů a záznamu o 
průběhu a výsledku obhajob, se zveřejňují v elektronické verzi na počítačích v Univerzitní knihovně 
univerzity.

2) Práce po obhajobě odevzdané autorem počínaje 1. září 2019 jsou nevýdělečně zveřejněny včetně 
posudků oponentů, záznamu o průběhu obhajoby a jejího výsledku v elektronické verzi v archivu 
Informačního systému univerzity (dále jen „IS SU“). Toto ustanovení musí být aplikováno tak, aby jím, v 
souladu s ustanovením § 47b zákona, z něhož vychází, nebyla dotčena

a) ochrana informací chráněných zvláštním zákonem,
b) ochrana obchodního tajemství,
c) ochrana oprávněných zájmů třetích osob hodných zvláštního zřetele,
d) ochrana duševního vlastnictví SU, zejména ochrana vynálezů či technických řešení.

Na zveřejnění závěrečné práce nebo jejích částí, které takové informace obsahují, se vztahuje čl. 4 
pravidel.“

Původni články 2 až 4 se nově označují jako články 3 až 5.



Vnitřní předpisy Slezské univerzity v Opavě

2. Článek 2 odstavec 6 zní:

„6) Nahlížení a pořizování výpisů, opisů nebo rozmnoženin podle odstavce 5 je možné v určených úředních 
hodinách a za přítomnosti pověřeného zaměstnance.“

3. Článek 3 zní:

„Čl. 3

Povinnosti studenta - autora závěrečné práce
1) Závěrečnou práci je autor pro účely zveřejnění podle těchto pravidel povinen odevzdat 

v elektronické podobě do informačního systému studijní agendy IS SU a v tištěné podobě na 
příslušné pracoviště součásti, kde bude probíhat obhajoba, ve lhůtě stanovené studijními předpisy.

2) Odevzdáním závěrečné práce souhlasí autor s jejím zveřejněním v souladu s těmito pravidly."

4. Článek 4 odstavec 4 zní:

„4) Informace o odložení zveřejnění bude po dobu tohoto odložení zveřejněna podle čl. 2 odst. 2."

5. Článek 5 se zrušuje a původní článek 6 se označuje jako „Čl. 5 Závěrečná ustanovení".

Č1.2

Závěrečná ustanovení
1) Tato změna Pravidel o způsobu zveřejňování závěrečných prací na Slezské univerzitě v Opavě byla 

schválena podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 
Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě dne 18. června 2019.

2) Tato změna nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

t

3) Tato změna nabývá účinnosti dnem 1. září 2019.

doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., v. r. 
rektor


